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  “Ayrılık diye bir şey yok. Bu bizim yalanımız.  

Sevmek var aslında, özlemek var, beklemek var.1” 

 
İnsanların en çok hissettiği duyguydu özlemek ve beklemek bu 
dönemde. Sarılmak için bekledik, kavuşmak için bekledik, 
iyileşmek için bekledik. Ayrılık diye bir şey yoktu, herkes birbiri-
ni bekledi. Ama artık, “Kuzey Yıldızını Yeniden Bulmak” zorunda-
yız. Tam bir sene önce, bugünlerde hayatımıza bomba gibi düştü 
küresel salgın. Tüketicilerin, tutumları, alışkanlıkları, eğilimleri, 
davranışları ve hatta inançları değişmek zorunda kaldı. Üreticiler 
ve satıcılar değişmek ya da yok olmak ikileminde kaldı.  

Hükümetler ve kamuoyu kimi zaman sessiz, çoğu zaman 
yüksek sesle eyleme geçtiler. İlk defa tüm ülkeler ve insanlar 
aynı haberi bekledi, aynı duayı etti, aynı şehir efsanelerine 
inandı ve tarih bir kere daha yeniden yazılmaya başlandı.  

Tıpkı bir bilim kurgu filminin içinde ya da romanın say-
falarında kaybolmuş gibi hissettik kendimizi. Evden çalışma-
yı, sokağa çıkma yasaklarını, kilitlenmeyi, istiflemeyi, boş 
rafları, dezenfektan bağımlılığını tecrübe ettik. Esenlik ve sağ-
lık temel saplantımız oldu, Maslow’u yeniden keşfettik hem 
de en alt seviyeden.     

İşletmeler; risk, belirsizlik, kriz kavramlarıyla yüzleşti 
hem de en acı biçimde. Kilitlenmeler sonucunda azalan kapa-
site, beşeri sermaye, olmayan hammadde, ulaştırılmayan ya 
da geciken siparişler rutin haline geldi. Ama tıpkı Turgut 
Uyar’ın dediği gibi: 

 
“Umut kaçınılmaz gelecektir, Bütün gümbürtüsüyle  
Umut kaçınılmaz gerçektir…”  

 
İspanyol Gribi, Avrupa’yı kasıp kavururken Edvard 

Munch, Norveç’teki evinde mahsur kalmış ve kendini resim 
yapmaya vermiş ve Çığlık  isimli tablosu başta olmak üzere 
muhteşem resimler yapmıştı. İnsanoğlu, bu salgın sınavını da 

                                                                 
1  Beşinci Mektup, Ümit Yaşar Oğuzcan 
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daha ileriye giderek biterecek, her gün bir adım ileri… Koşa-
mıyorsak yürüyeceğiz, yürüyemiyorsak emekleyeceğiz, olma-
dı elimizi uzatacağız ama hep ileri, insanoğlunun fıtratında 
hep ileri gitmek var.  

“Bu kitapta, her bir bölüm, yeni normale ilişkin farklı bir 
parçayı konu ediyor. Tabi ki daha fazla parça var, onlar da 
sırayla yer bulacaktır ilerleyen baskılarda…” diye yazmışım 
ilk baskıda. Sözümü tuttum, bu baskıya çok önemli bir parça 
ekledim. Lojistik ve tedarik zinciri bugünün en önemli sorun-
salı haline geldi. Üretmek ve doğru yerde, doğru zamanda 
siparişi doğru kişiye ulaştırmak, nerdeyse mucize gibi bir şey 
haline geldi.  

Bu baskıda bir de sürdürülebilirlik bölümü ekledim. Bu-
günün refahı ile geleceğin refahından fedekarlık etmemek 
ikileminde salgının fotoğrafını çekmeye çalıştım.  

Tüketicinin salgınla yoldaşlığı ile başladım yazmaya. 
Sonra çalışan ve yönetici bağlamında değerlendirmeler yap-
tım. Çalışanlarla yöneticinin var olan koşullar altında sulh 
yapabilme adımlarından bahsettim. Bir adım sonra işletmelere 
geldim, her krizin olduğu gibi bu krizin de kazananları olacak, 
“tüketiciyi yeniden ikna etmek için ne yapsın işletmeler?” bu 
noktalara değindim. Lojistik ve tedarik zincirini anlattım, bi-
raz da sürdürülebilirlik dedim. Tabi tüm adımlar evrensel 
değil; küresel salgının yerel iletişim ve çözüm dilinde de dik-
kat çekici unsurlara odaklandım. Bir sonraki bölüm, kültür, 
cinsiyet ve toplum yansımaları oldu, farklılaşan ve yakınsak 
olan unsurlar. Sektörlere de mercek tutmak önemli aslında; 
çünkü temelde, önlemler aynı olsa da çözüm önerileri sektör-
den sektöre değişkenlik gösteriyor. Bu sebeple, sektörler öze-
linde küresel salgını resmettim.  

Son bölüm ise küresel salgınla çoşku içinde kol kola yü-
rüyen Endüstri 4.0’ın hakkı gibi görünüyor. İkinci baskının 
yolu açık olsun, daha yazacak çok şey var ve olacak…Ama 
onlar da üçüncü baskıya 

 


